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Szanowny Pan 
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Prezes Rady Ministrów  

 

 

Szanowny Panie Premierze, 

sprawne i skuteczne poradzenie sobie z wyzwaniami czasów epidemii Covid-

19 wymaga skoordynowanego działania całości administracji publicznej. 

Niezbędne jest zatem funkcjonowanie narzędzi uzgadniania stanowisk przez 

administrację rządową i administrację samorządową. Pierwszoplanową rolę 

powinna tutaj odgrywać Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Niestety dzieje się zupełnie inaczej. Prace Komisji Wspólnej zostały 

ograniczone do formalnego występowanie o uzgadnianie wybranych – i to 

niekoniecznie najważniejszych – rządowych projektów aktów prawnych. 

Odbywa się to jedynie w trybie wymiany korespondencji, co uniemożliwia 

zarówno szybkie działanie (szczególnie istotne obecnie), jak i dyskutowania 

bieżących spraw. Jest rzeczą oczywistą, że przy obecnie istniejących 

możliwościach technicznych naturalne byłoby przejście Komisji Wspólnej  

i wszystkich jej zespołów na tryb pracy zdalnej opartej na organizowanych 

wideokonferencjach. 

Związek Powiatów Polskich złożył wniosek o uruchomienie takiego trybu pracy 

prawie dokładnie miesiąc temu. Pomimo upływu czasu nie tylko to nie 

nastąpiło; Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, adresat pisma jako 

podmiot odpowiedzialny za obsługę Komisji Wspólnej, nawet nie odpowiedział, 

czy zamierza udostępnić niezbędne do tego celu narzędzia. Podkreślamy – 

przez miesiąc. Podchodziliśmy do tego z dużą tolerancją i zrozumieniem – 

uwzględniając obecny zakres obowiązków Ministra. 

Nie ukrywamy, że do napisania niniejszego pisma skłoniła nas zorganizowana 

przez Pana Premiera wideokonferencja z prezydentami największych miast. 



 

  

Nie  przeczymy,  że  ze  względu na skalę potencjalnych kontaktów społecznych na obszarach mocno 

zurbanizowanych, przekładającą się na ryzyko rozpowszechnienia się epidemii, omówienie wyzwań 

stojących przed metropoliami jest bardzo istotne. Zorganizowana wideokonferencja pokazuje jednak, że 

bierność w odniesieniu do prac Komisji Wspólnej nie może być wytłumaczona ani nadmiarem obowiązków, 

ani też brakiem możliwości technicznych. Jeśli tylko rząd chce, jest w stanie w ten sposób kontaktować się 

z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym wnosimy o bezzwłoczne uruchomienie zdalnego trybu prac Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Mariusz Kamiński - Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2. Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

 

 

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 
Andrzej Płonka 


